
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“CARAFA-GIUSTINIANI” 

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA(BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 
http://www.carafagiustiniani.edu.it   bnis022003@istruzione.it bnis022003@pec.istruzione.it 

 
 
 
  
 

SEDE CENTRALE 
Cerreto Sannita(BN) 
Piazza l. Sodo,2 

TEL. 0824 861102 
www.carafagiusitiniani.eu.it 

SEDI COORDINATE 
Cerreto Sannita (BN) – Via Cesine di Sopra 
Tel. 0824 861066 

liceoartisticocerreto@carafagiustiniani.gov.it 
 
San Salvatore Telesino(BN) – Via Bagni 52 

ISTRUZIONE TECNICA 
➢ AMMINISTRAZIONE FIMANZA E 

MARKETING 
➢ COSTRUZIONE AMBIENTE E 

TERRITORIO 

➢ INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 
➢ ELETTROTECNICA ED ELETTROTECNICA 
➢ SISTEMA MODA 

LICEI 
➢ LICEO ARTISTICO 
➢ LICEO MUSICALE 

CORSI SERALI 

➢ AMMINISTRAZIONE FIMANZA E 
MARKETING 

➢ COSTRUZIONE AMBIENTE E 
TERRITORIO 

 Tel. 0824 948536  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVVISO N° 68 

Ai docenti 

Agli studenti 

Al personale ATA 

Alle famiglie 

Sito WEB 

 

 

Oggetto: Modalità di utilizzo dei distributori automatici di alimenti e bevande. 

 

CONSIDERATA l’emergenza sanitaria e la normativa vigente in materia di prevenzione e misure 

di contenimento del virus Covid-19; 

 

CONSIDERATO che i distributori automatici di bevande e alimenti sono un servizio a 

disposizione di tutti i componenti della comunità scolastica e che, pertanto, 

vanno utilizzati in maniera corretta e in modo da non disturbare il regolare 

svolgimento dell’attività didattica; 

 

CONSIDERATO che i distributori non possono sostituire la buona pratica di portare la merenda 

da casa; 

 

CONSIDERATO che il distributore automatico va inteso come servizio fruibile in caso di 

eccezionale necessità; 

 

CONSIDERATO che l’Istituto, in applicazione delle Linee guida relative alla prevenzione e alla 

promozione della salute attraverso i distributori automatici, deve favorire la 

scelta di alimenti salutari promuovendo i seguenti principi: - rafforzare le 

capacità degli studenti di intraprendere azioni positive; sostenere scelte 

responsabili; - promuovere l’autonomia di pensiero rispetto a capacità personali 

di valutazione e di decisione, attuali e future; 

 

VISTO  che l’Istituzione Scolastica ha provveduto ad adeguare il contenuto del 

distributore automatico in conformità alle indicazioni concrete sulle 

caratteristiche nutrizionali e merceologiche degli alimenti consigliati;  

 

 

      DISPONE 

 

che l’accesso e l’utilizzo dei distributori automatici di alimenti e bevande venga effettuato secondo le 

seguenti modalità: 

• L’utilizzo dei distributori sarà consentito esclusivamente durante le fasce orarie dalle ore 9:30 

alle ore 11:30 e dalle 17:00 alle 19:00; 

• si potrà accedere esclusivamente ai distributori presenti all’interno del proprio piano o, se non 

presenti, ai distributori posizionati nei piani contigui. In quest’ultimo caso, una volta prelevati 

ISTITUTO SUPERIORE M. CARAFA - N. GIUSTINIANI - C.F. 92048810623 C.M. BNIS022003 - SEGR - segreteria

Prot. 0005904/U del 15/11/2021 13:51II.5 - Dirigente scolastico DS

http://www.carafagiustiniani.edu.it/
mailto:bnis022003@istruzione.it
mailto:bnis022003@pec.istruzione.it
http://www.carafagiusitiniani.eu.it/
mailto:liceoartisticocerreto@carafagiustiniani.gov.it


 

 
SEDE CENTRALE 
Cerreto Sannita(BN) 
Piazza l. Sodo,2 

TEL. 0824 861102 
www.carafagiusitiniani.eu.it 

SEDI COORDINATE 
Cerreto Sannita (BN) – Via Cesine di Sopra 
Tel. 0824 861066 

liceoartisticocerreto@carafagiustiniani.gov.it 
 
San Salvatore Telesino(BN) – Via Bagni 52 

ISTRUZIONE TECNICA 
➢ AMMINISTRAZIONE FIMANZA E 

MARKETING 
➢ COSTRUZIONE AMBIENTE E 

TERRITORIO 

➢ INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 
➢ ELETTROTECNICA ED ELETTROTECNICA 
➢ SISTEMA MODA 

LICEI 
➢ LICEO ARTISTICO 
➢ LICEO MUSICALE 

CORSI SERALI 

➢ AMMINISTRAZIONE FIMANZA E 
MARKETING 

➢ COSTRUZIONE AMBIENTE E 
TERRITORIO 

 Tel. 0824 948536  
 

 

 
 

gli alimenti le studentesse e gli studenti hanno l’obbligo di rientrare nella propria aula senza 

attardarsi ulteriormente;  

• prima di utilizzare i distributori dovranno igienizzare le mani utilizzando l’apposito gel 

igienizzante posto nei pressi dei distributori;  

• l’accesso ai distributori sarà contingentato e nei loro pressi sarà consentita l’attesa ad un numero 

massimo di due persone, che dovranno sempre mantenere il distanziamento fisico di almeno un 

metro; 

• durante il prelievo di cibi e bevande occorrerà tenere la mascherina; 

• alle studentesse e agli studenti non sarà consentito accedere ai distributori automatici durante le 

operazioni di ingresso e di uscita iniziali e finali e durante i transiti da un piano all’altro per lo 

svolgimento delle attività didattiche nei laboratori e nelle palestre; 

• è fatto divieto assoluto di sostare nei pressi dei distributori durante il cambio dell’ora e/o durante 

il trasferimento delle classi presso i laboratori e la palestra; 

• non è permesso sostare nei pressi del distributore oltre il tempo strettamente necessario per la 

consumazione e creare situazioni di confusione e disordine che rendano impossibile l’ordinato 

e sereno svolgimento delle attività didattiche; 

• la consumazione deve essere fatta prestando estrema attenzione a non sporcare e depositando i 

materiali di scarto negli appositi contenitori posti nei pressi del distributore; 

• è fatto divieto assoluto di portare bevande in aula; 

• il controllo della sistematicità di uscita multipla da parte di specifici studenti è affidato ai 

collaboratori scolastici, i quali avranno cura di informare la dirigenza;  

• i docenti sono tenuti a ricordare agli studenti del divieto di allontanarsi dalla classe durante il 

cambio di ora e verificare che durante le lezioni esca un solo alunno per volta. 

 

Si rappresenta, inoltre, che in riferimento all’andamento epidemiologico, al prolungamento 

dell’emergenza sanitaria e alla mancata osservanza delle disposizioni sopraelencate la dirigenza si 

riserva di interrompere il servizio. 

 

Cordiali saluti 

 
                                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                 

                                                                                   Dott.ssa Giovanna CARACCIO 

                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice 

                                                                                         dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

ISTITUTO SUPERIORE M. CARAFA - N. GIUSTINIANI - C.F. 92048810623 C.M. BNIS022003 - SEGR - segreteria

Prot. 0005904/U del 15/11/2021 13:51II.5 - Dirigente scolastico DS

http://www.carafagiusitiniani.eu.it/
mailto:liceoartisticocerreto@carafagiustiniani.gov.it

